1

证券代码：601619 证券简称：嘉泽新能 公告编号：2025-036

债券代码：113039 债券简称：嘉泽转债

嘉泽新能源股份有限公司

关于投资建设风电项目的公告

重要内容提示

●拟投建项目名称为：融水鸡冠岭风电场项目，项目装机容量为

140MW，项目估算总投资约人民币 80,331.51 万元；公司将视项目进

展情况分期分批投入资金。

●相关风险提示：（1）公司投资建设上述风电项目尚需提交公司

股东大会审议批准。（2）项目尚需取得水保、用地规划、工程规划

许可等相关合规性手续，项目建设与实施时间尚存在不确定性。（3）

上述项目全面启动后，短期内将会对公司现金流造成较大压力；公司

将进一步加大建设资金统筹力度，保障拟建项目按项目进展情况分期

分批投入资金。（4）在项目建设过程中，存在相关政策、法规、市

场等方面的不确定风险，有可能会影响项目的正常实施和履行。

嘉泽新能源股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）计

划投资建设 140MW 风电项目，项目名称为融水鸡冠岭风电场项目，项

目估算总投资约人民币 80,331.51 万元；公司将视项目进展情况分期

分批投入资金。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

一、拟投建风电项目概述

该项目建设单位为公司二级全资子公司柳州市融水县泽华新能

源有限公司（以下简称“柳州泽华”），工程项目估算总投资约人民

币80,331.51万元。

上述项目的建设已取得柳州市行政审批局出具的项目核准批复

文件。

上述项目投资不属于关联交易和重大资产重组事项。上述项目投

资已经公司三届三十九次董事会审议通过，尚需公司股东大会审议批

准。为避免影响项目工程进度，董事会同意经营层在董事会审议通过

后可以开展前期工作。

二、拟投建风电项目的基本情况

（一）项目建设内容

拟投建风电项目规模140MW,项目建设单位为公司二级全资子公

司柳州泽华，项目建设地点位于广西壮族自治区柳州市融水苗族自治

县大浪镇、安陲乡、白云乡一带山脉。本项目规划装机容量为140MW，

拟安装25台单机容量为5.6MW的风力发电机组；新建一座220千伏升压

站及1座配置系统规模为28兆瓦/56兆瓦时的储能站(按项目装机容量

的20%、时长2小时配置)等配套设施。上述项目建设期约12个月。

（二）项目投资估算

该项目工程估算总投资约人民币80,331.51万元。

（三）资金来源

项目建设资金由公司自筹和向金融机构融资解决。公司将视项目

3

进展情况分期分批投入资金。

（四）项目审批

上述项目的建设已取得柳州市行政审批局出具的项目核准批复

文件。

（五）项目效益估算

经测算，总投资收益率（ROI）为 9.42%，投资回收期（税后）

为 7.68 年。项目具有一定的抗风险能力，财务评价结果显示项目具

有可行性。

三、投资目的和对公司的影响

（一）项目投建的必要性

风能是清洁的、可再生的能源，开发风能符合国家环保、节能政

策。风电项目的开发建设可有效减少常规能源尤其是煤炭资源的消

耗，保护生态环境。

（二）项目投建的可行性

上述项目符合《中华人民共和国可再生能源法》的规定和国家转

变经济发展结构的产业政策，对于节能减排、改善能源结构以及能源

可持续发展具有积极意义。

上述项目符合国家产业结构调整与发展方向，符合各方的共同利

益，具有良好的社会效益和经济效益，项目是可行的。

（三）对公司未来财务状况和经营成果的影响

建设上述项目对公司财务状况及经营成果不会产生不利影响；对

公司未来利润的影响金额及会计处理以会计师年度审计确认后的结

4

果为准。

上述项目竣工投产后，本公司风力发电产业规模将进一步扩大，

进而提升公司风力发电产业的盈利水平，将有助于进一步增强本公司

的持续盈利能力。

四、风险提示

（一）公司投资建设上述风电项目尚需提交公司股东大会审议批

准。

（二）项目尚需取得水保、用地规划、工程规划许可等相关合规

性手续，项目建设与实施时间尚存在不确定性。

（三）上述项目全面启动后，短期内将会对公司现金流造成较大

压力；公司将进一步加大建设资金统筹力度，保障拟建项目按项目进

展情况分期分批投入资金。

（四）在项目建设过程中，存在相关政策、法规、市场等方面的

不确定风险，有可能会影响项目的正常实施和履行。

公司将视项目进展情况依据相关规定及时履行信息披露义务，敬

请投资者注意投资风险。

五、备查文件

（一）公司三届三十九次董事会决议；

（二）柳州市行政审批局出具的项目核准批复文件。

特此公告。

嘉泽新能源股份有限公司

董 事 会

二○二五年四月二十九日

	一、拟投建风电项目概述
	二、拟投建风电项目的基本情况
	    （一）项目投建的必要性
	（二）项目投建的可行性
	    （三）对公司未来财务状况和经营成果的影响
	四、风险提示